ПРОТОКОЛ № 01/11

заседания Аттестационной комиссии

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
«Союз строителей Якутии»

Дата проведения заседания: 18 июля 2011 года.

Дата составления протокола: 18 июля 2011 года.

Время начала заседания: 14 часов 00 минут.
Место проведения заседания: г. Якутск, ул. Кирова д.18, Блок «В»
кабинет 1107.

Форма проведения заседания: совместное присутствие.
Присутствуют:

1. Бердникова Ольга Новомировна, Председатель Аттестационной комиссии Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ»;
2. Большева Наталья Владимировна, заместитель Председателя Аттестационной комиссии Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ»;
3. Павлов Василий Сергеевич, член Аттестационной комиссии Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ».

Приглашенная:

1. Трофимова Ульяна Иннокентьевна, начальник Организационного отдела Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ».

Повестка дня:

1. Об избрании секретаря заседания Аттестационной комиссии Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ»;

2. О рассмотрении Актов оценки уровня знаний работников членов Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ»;

3. Об утверждении формы заявления о выдаче аттестата специалистам, имеющим ученую степень и почетные звания.
По вопросу 1 повестки дня «Об избрании секретаря заседания Аттестационной комиссии Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ».

СЛУШАЛИ Бердникову О.Н., которая предложила избрать секретарем заседания Аттестационной комиссии Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ» Аммосову У.И.
Обсуждение.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Аттестационной комиссии Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ» Трофимову У.И.
	Голосовали:
	«за» -
	3,
	«против» -
	нет,
	«воздержался» -
	нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу 2 повестки дня «О рассмотрении Актов оценки уровня знаний работников членов Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ».

СЛУШАЛИ Бердникову О.Н., которая рассказала о поступлении из Центра по тестированию Кафедры «Строительного производства» Инженерно-технического факультета СВФУ им. М.К. Аммосова в Аттестационную комиссию Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ» за период с 01 июня по 01 июля 2011 года Актов оценки уровня знаний в отношении следующих работников членов Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ»:

	№ п/п
	ФИО претендента
	Наименование
организации
(ФИО индивидуального предпринимателя) члена СРО
	Результаты оценки уровня знаний

	1.
	Аммосов Сергей Евгеньевич
	ОАО «ДСК»
	Положительный

	2.
	Иванов Иван Михайлович
	ООО «Венс-плюс»
	Положительный

	3.
	Семенов Владимир Васильевич

	Положительный

	4.
	Матвеев Василий Васильевич
	ООО ПМК «Намгазстрой»
	Положительный

	5.
	Пестряков Александр Андреевич

	Положительный

	6.
	Степанова Туяра Алексеевна

	Положительный

	7.
	Тарбахов Афанасий Вячеславович

	Положительный

	8.
	Бетюнский Егор Константинович
	Производственный кооператив «Монтажник»
	Положительный

	9.
	Иванов Чукар Петрович
	ООО «Арктика-строй»
	Положительный

	10.
	Степанов Юрий Дмитриевич

	Положительный

Бердникова О.Н. предложила на основании Актов оценки уровня знаний, руководствуясь пунктами 2.2.1, 5.5 Положения «О Единой системе аттестации работников и руководителей строительного комплекса»
от 20.04.2011 (протокол заседания Совета Национального объединения строителей №18) выдать вышеуказанным лицам аттестаты со сроком действия
5 лет, за исключением Степанова Ю.Д. в связи с отсутствием у него необходимого стажа работы по профилю образования для целей соответствия Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 07.04.2011.

Обсуждение.

РЕШИЛИ:
2.1. Выдать аттестаты следующим лицам:

	№ п/п
	ФИО претендента
	Наименование теста

	1.
	Аммосов Сергей Евгеньевич
	1.06. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	2.
	Иванов Иван Михайлович
	1.06. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	3.
	Семенов Владимир Васильевич
	1.06. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	4.
	Матвеев Василий Васильевич
	1.02. Земляные работы

	5.
	Пестряков Александр Андреевич
	1.11. Устройство кровель

	6.
	Степанова Туяра Алексеевна
	1.01. Подготовительные работы

	7.
	Тарбахов Афанасий Вячеславович
	1.06. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	11.

	1.09. Монтаж деревянных конструкций

	8.
	Бетюнский Егор Константинович
	1.01. Подготовительные работы

	12.

	1.02. Земляные работы

	13.

	1.06. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	14.

	1.09. Монтаж деревянных конструкций

	15.

	1.11. Устройство кровель

	9.
	Иванов Чукар Петрович
	1.06. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

2.2. Отказать в выдаче аттестата следующему претенденту в связи с отсутствием у него необходимого стажа работы по профилю образования для целей соответствия Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 07.04.2011:

	№ п/п
	ФИО претендента
	Наименование теста

	1.
	Степанов Юрий Дмитриевич
	1.01. Подготовительные работы

	Голосовали:
	«за» -
	3,
	«против» -
	нет,
	«воздержался» -
	нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу 3 повестки дня «Об утверждении формы заявления о выдаче аттестата специалистам, имеющим ученую степень и почетные звания».

СЛУШАЛИ Бердникову О.Н., которая предложила не рассматривать данный вопрос на заседании Аттестационной комиссии в связи отсутствием положений регулирующих выдачу аттестатов без проведения оценки уровня знаний специалистам, имеющим ученую степень доктора технических наук и почетные звания «Заслуженный строитель Российской Федерации», «Почетный строитель Российской Федерации», «Заслуженный строитель Республики Саха (Якутия)» и предложила Коллегиальному совету Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ» рассмотреть вопрос о включении в повестку дня Общего собрания членов вопрос о внесении соответствующих изменений и дополнений в Положение об аттестации работников членов саморегулируемой организации от 10.02.2011 (протокол Общего собрания членов №06-11) в части выдачи аттестатов без проведения оценки уровня знаний специалистам, имеющим ученую степень доктора технических наук и почетные звания «Заслуженный строитель Российской Федерации», «Почетный строитель Российской Федерации», «Заслуженный строитель Республики Саха (Якутия)».

Обсуждение.

РЕШИЛИ:
3.1. Не рассматривать данный вопрос на заседании Аттестационной комиссии;

3.2. Предложить Коллегиальному совету Некоммерческого партнерства СРО «ССЯ» рассмотреть вопрос о включении в повестку дня Общего собрания членов вопрос о внесении соответствующих изменений и дополнений в Положение об аттестации работников членов саморегулируемой организации от 10.02.2011 (протокол Общего собрания членов №06-11) в части выдачи аттестатов без проведения оценки уровня знаний специалистам, имеющим ученую степень доктора технических наук и почетные звания «Заслуженный строитель Российской Федерации», «Почетный строитель Российской Федерации», «Заслуженный строитель Республики Саха (Якутия)».

	Голосовали:
	«за» -
	3,
	«против» -
	нет,
	«воздержался» -
	нет.

Решение принято единогласно.
	Председатель
	Бердникова О.Н.

	Секретарь
	Трофимова У.И.

4